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XlII. Gesetzgebungsperiode 

Präs.: 4. f\pri!1973 

Antrage 

der Abgeord.neten DWrJ. Josseck, Dr .. B!"oesigLte und Genosseu/Jan den 
Herrn B~'tl1desminis-ter für Finanzen 
betreffandDurchführung des Umsatzsteuergesetzes 1972. 

Seit Inltrafttreten des Umsatzsteuergesetzes 
1972 sind 3 ~!01'le:'ca vel"gallgon und es sind in diesem Z<ai·'rs,\.IDl 

2'.1>H~ifello3 von den Finai:1zbehörden ebenso "Jie VOll den SJ(;euerpflich­
tigen und den steuerberatenden BerL~fen zalvMreiche Erfahrungen ge­
sammel t 'fl01"den. 

Es dür2te sich daher sohon jetzt abzeicr~en, in 
welchen Bel"C3ichou die r.!Ö gl i chlce i t besteht i Ve:reintachun.gen durchzu.~ 
führen I um übol~:flUssige Vel .. tial ii"tlngsar'be5.t zu v~rmeid0n .. 

Solche 'tTereinfechtm.gen "-J0rden vielfach im Erlaß­
oder Veroz'dnungsvlege durchgetüh.rt !'ierden kÖl1.1i~n, unter Umständen 
aber auch Novellierungen erforderlich machen. 

Die u~terfert!gtro1 Abgeordneten stell~l d~ler 
~n den Herrn EUi1deSil:linis'Gel" :tÜl" Finanzen die 

A n .f'r a g e 3 

1.) i'Telche Erfw'1:rungen bezUglieh dei." DurchfUhrung des Umsatz­
Eri..~uergese~czes 1972 iil.\rden bishol." von der Fil1,anzvenral tung , 
gemacht? 

2 .. ) Zeigt sich nach diesen Erf'ab..rungen die ~16g1ichkei·t, ver-
• 

ßchiedene,~Vereinfachungen in de'I' Durchti!hrui'lg vOl-zunehmen, so 
zum Beispiel den schon seinerze·it in bestimmtem zeitlichen 
Abs·f;and. nach Einfilhrung fUr möglich erklärten l'fegfall der 

Umsatzsteuer-Voranmeldungen zu vertUgen? 
3.) But sich in der Zwischen&0it die Zweckmäßigkeit von Gesetzes­

änderungen herausgestellt; W9ral ja~ in welchen Bereichen? 
4.} Sind Sie bereit, soweit solche Änderungen erforderlich sind. 

dem Na:tionalrat eine entsprechende Vorlage zuzuleiten, wenn ja, 
zU welchen Zeitpunkt kazu~ mit einer solchen Vorlage g*rechnet 
l:erden ? 
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